Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возвращении искового заявления

«19» февраля 2025 года                                         Дело № 58/25-10

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Сливка Р.Б., рассмотрев материалы дела по исковому заявлению ГУ «Республиканская

клиническая больница» (г. Тирасполь, ул. Мира, 33) к ООО «Лисма» (Слободзейский

район, с. Терновка, ул. Маяковского, д. 26) о расторжении договора № 0802/03-Б от 3

февраля 2021 года,

УСТАНОВИЛ:

ГУ «Республиканская клиническая больница» (далее - истец) обратилось в

Арбитражный суд ПМР с исковым заявлением к ООО «Лисма» о расторжении договора

№ 0802/03-Б от 3 февраля 2021 года.

Определением Арбитражного суда ПМР от 30 января 2025 года исковое заявление

оставлено без движения, в порядке статьи 96-1 АПК ПМР, в связи с несоблюдением

заявителем требований статьи 93 АПК ПМР. Названным определением истцу предложено

в срок до 18 февраля 2025 года (включительно) устранить допущенные нарушения.

В установленный судом срок документы, устраняющие обстоятельства,

послужившие основанием для оставления заявления без движения, в канцелярию

Арбитражного суда ПМР не поступили, что в силу положений подпункта г) пункта 1

статьи 97 АПК ПМР является основанием для возврата заявления и приложенных к нему

документов.

Арбитражный суд ПМР, руководствуясь подпунктом г) пункта 1 статьи 97 АПК

ПМР, 128, 131 АПК ПМР,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Исковое заявление ГУ «Республиканская клиническая больница» и приложенные к

нему документы возвратить.

Разъяснить ГУ «Республиканская клиническая больница», что согласно пункту 4

статьи 97 АПК ПМР возвращение искового заявления не препятствует вторичному

обращению с ним в арбитражный суд в общем порядке после устранения допущенных

нарушений.

Приложение: исковое заявление на 3-х листах, приложенные и иску документы на

14-ти листах.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в

кассационную инстанцию Арбитражного суда ПМР.

Судья                                                                                                              Р.Б. Сливка

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.